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Sfinalizowanie wyjazdu było
możliwe dzięki wspólnemu zaan-
gażowaniu Zarządu Powiatu Le-
żajskiego, który sfinansował zakup
wstążek oraz dyrektora i Rady
Rodziców ZSL.

Cmentarz Obrońców Lwowa
nazywany jest również Cmenta-
rzem Orląt Lwowskich z uwagi na
fakt, że większość ze spoczywają-
cych tam żołnierzy to tzw. Orlęta

27 kwietnia 2017 r. z ini-
cjatywy Stanisława Słycha-
na Prezesa Towarzystwa
Przyjaciół Lwowa i Kresów
Południowo-Wschodnich,
młodzież z Zespołu Szkół
Licealnych im. Bolesława
Chrobrego w Leżajsku wraz
z wychowawcami, przybyła
na Cmentarz Obrońców Lwo-
wa, aby udekorować biało-
czerwonymi wstążkami 2896
grobów.

Lwowskie, czyli młodzież szkół
średnich, wyższych oraz inteligen-
cja, którzy oddali życie w heroicz-
nej walce podczas obrony Lwowa
w 1918 r. Stanowi on odrębną część
Cmentarza Łyczakowskiego. Po
włączeniu Lwowa do ZSRR
w 1945 r. groby na Cmentarzu Or-

Istniejący od 2001 r. Warsztat
Terapii Zajęciowej przy Caritas
Archidiecezji Przemyskiej Od-
dział Leżajsk jest jedną z najbar-
dziej wszechstronnych placówek
na terenie powiatu leżajskiego,
pod względem realizowanych za-
dań w zakresie rehabilitacji spo-
łecznej oraz zawodowej osób
z niepełnosprawnością ruchową
i intelektualną. Aby zadania były
wykonywane na najwyższym po-
ziomie niezbędne stało się stwo-
rzenie odpowiedniego zaplecza
lokalowo-sprzętowego, co dopie-
ro niedawno udało się osiągnąć.
Dzięki dofinansowaniu ze środ-
ków Państwowego Funduszu Re-
habilitacyjnego Osób Niepełno-
sprawnych oraz środków z Re-
gionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podkarpac-
kiego dokonano rozbudowy i re-
montu budynku w pełni przysto-
sowanego do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnością (podjazdy,
winda, platforma). Umożliwiło to
objęcie wsparciem liczniejszej
grupy potrzebujących. Przypie-
czętowaniem zakończonego re-
montu było poświęcenie budyn-
ku WTZ przez abp. Józefa Mi-

chalika, które odbyło się 25 maja.
Akt poświęcenia poprzedziła
wspólna modlitwa w kościele fi-
lialnym pw. Jezusa Miłosiernego,
w której wzięli udział zaproszeni
goście m.in. Wicestarosta Leżaj-
ski Zdzisław Leśko, Burmistrz
Leżajska Ireneusz Stefański, pre-
zesi, dyrektorzy, kierownicy za-
przyjaźnionych instytucji, przyja-
ciele oraz pracownicy, wolonta-
riusze i podopieczni WTZ. Po
modlitwie uczestnicy spotkania
mogli obejrzeć prezentację, któ-
ra dotyczyła działalności placów-
ki oraz stanu budynku sprzed re-
montu. Następnie udali się na
poczęstunek przygotowany pod

nadzorem instruktora przez
uczestników WTZ w profesjo-
nalnie wyposażonej pracowni ga-
stronomicznej.

W WTZ w Leżajsku szcze-
gólną uwagę zwraca się na reha-
bilitację zawodową realizowaną
na pracowniach oraz poza pla-
cówką na praktykach zawodo-
wych w miejscach pracy. Ma to
na celu przygotować osobę z nie-

pełnosprawnością do podjęcia
pracy w przyszłości.

Rehabilitacja zawodowa jest
wspierana różnymi innymi for-
mami rehabilitacji, aby osoba
z niepełnosprawnością mogła się
w pełni rozwijać. Stawać się bar-
dziej pewną swojej wartości
i godności ludzkiej. Warsztat Te-
rapii Zajęciowej przy Caritas
Archidiecezji Przemyskiej Od-
dział Leżajsk stara się w pełni
rehabilitować swoich uczestni-
ków w celu jak największemu ich
usamodzielnienia i podjęcia
przez nich pracy np. przejścia do
Zakładu Aktywności Zawodowej
(ZAZ).

Aby zostać uczestnikiem WTZ
trzeba posiadać orzeczenie
o stopniu niepełnosprawności
z wskazaniem do terapii zajęcio-
wej i złożyć podanie o przyjęcie
w siedzibie warsztatu.

WTZ

ląt zostały splądrowane i zniszczo-
ne, a ostatecznej dewastacji nekro-
polii władze sowieckie dokonały na
początku lat 70. za pomocą czoł-
gów. Rekonstrukcja cmentarza,
która początkowo odbywała się
półlegalnie jest zasługą pracowni-
ków polskiej firmy Energopol, któ-
rzy spontaniczne zaczęli porządko-
wać teren nekropolii w 1989 r. Po-
nowne otwarcie cmentarza nastą-
piło w 2005 r. Dzięki staraniom
Fundacji Dziedzictwa Kulturowe-
go i Towarzystwa Opieki nad Gro-

bami Wojskowymi we Lwowie,
w 2015 r. na teren nekropolii wró-
ciły, wywiezione przez Sowietów
w 1971 r., dwa słynne, kamienne
lwy, które niegdyś strzegły główne-
go wejścia cmentarza.

Młodzież uczestnicząca w wy-
cieczce zwiedziła obie nekropolie
i miała okazję zapoznać się z hi-
storią Lwowa oraz jego zabytka-
mi. Wyjazd był dla nich wspaniałą,
niezapomnianą lekcją historii
i patriotyzmu.

E. Josse

Arcybiskup Michalik poœwiêci³ nowy budynek WTZ

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do kontaktu z nami:
Warsztat Terapii Zajęciowej

Przy Caritas Archidiecezji Przemyskiej Oddział Leżajsk
ul. Jarosławska 4, 37-3OO Leżajsk

tel. 17 24O 24 O1; e-mail: wtz_lezajsk@interia.pl

Młodzież z ZSL dekoruje biało-
-czerwonymi wstążkami grobowce
na Cmentarzu Orląt


